4. Reg. 17.

EXPLICIT PRÆFATIO DOMNI KAROLI PRÆCLARISSIMI IMPERATORIS.

INCIPIUNT

INCIPIUNT CAPITVLA SVPRASCRIPTA ET EORVM TEXTVS.

De his qui ab Episcopo proprio excommunicantur.

Capitulare
I. an. 789.
c. 1.
Burchard.
lib. 11 c. 41.
Ivo par. 14.
c. 106.

I. **S**UNT enim aliqui qui, culpis exigentibus, ab Episcopo proprio excommunicantur & ab aliis ecclesiasticis vel laicis presumptuosè in communionem accipiuntur. quod omnino sanctum Nicænum Concilium, simul & Chalcedonense, necnon & Antiochenum, atque Sardicense, fieri prohibent.

De his qui ad ordinandum veniunt.

Capitulare
I. an. 789.
c. 1.

II. Item habetur in eodem Concilio, ut eorum qui ad ordinandum veniunt fides & vita prius ab Episcopo diligenter discutatur, & postea ordinentur.

De Clericis fugitivis & peregrinis.

Ibid. c. 3.

III. Item in eodem Concilio, necnon & in Antiocheno, simul & in Chalcedonensi, ut fugitivi Clerici & peregrini à nullo recipiantur nec ordinentur sine commendatitii litteris & sui Episcopi vel Abbatis licentia.

De Presbyteris, Diaconibus, vel his qui in clero sunt.

Ibid. c. 4.

IV. Item in eadem synodo interdictum est Presbyteris & Diaconibus vel omnibus qui in clero sunt mulierem non habere in domo sua, propter suspensionem, nisi matrem aut fororem vel eas tantum personas quæ suspensionem effugiunt.

De usaris.

Ibid. c. 5.

V. Item in eodem Concilio, seu in decretis Papæ Leonis, necnon & in Canonibus qui dicuntur Apostolorum, sicut & in lege ipsè Dominus præcepit, omnino omnibus interdictum est ad usuram aliquid dare.

De Presbyteris Missas cantantibus & non communicantibus.

Ibid. c. 6.
Regino lib.
1. c. 195.
Burchard.
lib. 1. c. 76.
72. 79.
Fulbert.
epist. 83.
Ivo par. 1.
c. 130.

VI. Auditum est aliquos Presbyteros Missam celebrare & non communicare, quod omnino in canonibus Apostolorum interdictum esse legitur. Vel quomodo dicere rectè potest, si non communicaverit: *Sumpsimus, Domine, sacramenta.*

De his qui à synodo vel à suo Episcopo damnati sunt.

Capitulare
I. an. 789.
c. 6. 7.

VII. Hæc verò per singula capitula in statutis Nicæni Concilii legere potestis, Tom. I.

seu in aliis sanctorum patrum synodalibus edictis, & in Antiocheno Concilio, quod his qui damnati sunt à synodo vel à suo Episcopo, & postea ministrare præsumunt, præcipitur ut nullus audeat communicare. Si quis verò eis communicaverit, simili sententiæ subiaceat sicut & damnatus.

Ias. tit. 9.
c. 10.

De suffraganeis Episcopis.

VIII. Item in eodem Concilio, ut ad metropolitanum Episcopum suffraganei respiciant, & nihil novi audeant facere in suis parrochiis sine conscientia & consilio sui Metropolitanæ, nec Metropolitanus sine eorum consilio.